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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025

Expresado en Délares

DENOMINACION

INGRESOS
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION

INGRESOS POR IMPUESTOS

INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS
INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS
INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS
OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)
ACTUALIZACIONES

DONACIONES RECIBIDAS

COSTOS

COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

COSTO DE VENTAS

GASTOS

GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
GASTOS EN REMUNERACIONES

GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS

OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES
GASTOS EN INVERSIONES PUBLICAS

OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)

ACTUALIZACIONES
DONACIONES ENTREGADAS

DEPRECIACIONES

31.629.114.645,29

20.583.949.469,80
16.027.006.559,63
2.062.544.008,72
2.494.398.901,45
935.883.798,34
112.230.077,65
823.653.720,69
10.109.281.377,15
9.881.715.259,67
227.566.117,48
93.254.971,99
93.254.971,99
93.254.971,99
34.766.324.531,77
25.676.285.695,76
1.763.590.212,15
9.205.391.927,82
8.921.342.107,87
3.917.495.202,78
1.413.492.869,57
454.973.375,57
9.090.038.836,01

7.791.632.405,48
72.525.320,24

1.224.676.883,45
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PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
Expresado en Délares

DENOMINACION TOTAL

GASTO POR PERDIDA 1.204.226,84
RESULTADO DEL EJERCICIO -3.230.464.858,47
FUENTE: Mddulo de Agregacion y Consolidacion 2025
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