



EL NUEVO  
**ECUADOR** //

Ministerio de Economía  
y Finanzas

**PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO  
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025  
Expresado en Dólares**

DENOMINACIÓN	TOTAL
<b>INGRESOS</b>	<b>31.629.114.645,29</b>
INGRESOS SIN CONTRAPRESTACIÓN	20.583.949.469,80
INGRESOS POR IMPUESTOS	16.027.006.559,63
INGRESOS POR TASAS Y CONTRIBUCIONES	2.062.544.008,72
INGRESOS POR TRANSFERENCIAS RECIBIDAS	2.494.398.901,45
<b>INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN</b>	<b>935.883.798,34</b>
INGRESOS POR BIENES Y SERVICIOS E INGRESOS OPERATIVOS	112.230.077,65
INGRESOS POR RENTA DE INVERSIONES Y OTROS	823.653.720,69
<b>OTROS INGRESOS (Actualizaciones y ajustes)</b>	<b>10.109.281.377,15</b>
ACTUALIZACIONES	9.881.715.259,67
DONACIONES RECIBIDAS	227.566.117,48
<b>COSTOS</b>	<b>93.254.971,99</b>
<b>COSTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	<b>93.254.971,99</b>
COSTO DE VENTAS	93.254.971,99
<b>GASTOS</b>	<b>34.766.324.531,77</b>
<b>GASTOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	<b>25.676.285.695,76</b>
GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.763.590.212,15
GASTOS EN REMUNERACIONES	9.205.391.927,82
GASTOS POR TRANSFERENCIAS ENTREGADAS	8.921.342.107,87
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	3.917.495.202,78
OBLIGACIONES NO RECONOCIDAS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1.413.492.869,57
GASTOS EN INVERSIONES PÚBLICAS	454.973.375,57
<b>OTROS GASTOS (Actualizaciones y ajustes)</b>	<b>9.090.038.836,01</b>
ACTUALIZACIONES	7.791.632.405,48
DONACIONES ENTREGADAS	72.525.320,24
DEPRECIACIONES	1.224.676.883,45



EL NUEVO  
**ECUADOR** //

Ministerio de Economía  
y Finanzas

**PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO  
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO - CONSOLIDADO  
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025  
Expresado en Dólares**

DENOMINACIÓN	TOTAL
GASTO POR PÉRDIDA	1.204.226,84
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>-3.230.464.858,47</b>

**FUENTE:** Módulo de Agregación y Consolidación 2025

**ELABORADO:** Dirección Nacional de Análisis y Consolidación de Estados Financieros - Subsecretaría de Contabilidad Gubernamental